
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

 

Terça-feira, 23 de julho de 2024 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 677



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 23 de julho de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 677 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 04 AO TERMO

CONTRATUAL 45/2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE

URUPÊS
CNPJ nº 45.159.381/0001-94
CONTRATADA: HERRERA SERVIÇOS - ME
CNPJ/MF 97.553.954/0001-63
OBJETO:  Prorrogação  contratual  por  mais  12  (doze)

meses.
PERÍODO PRORROGADO: 23/07/2024 à 22/07/2025.
VALOR GLOBAL MANTIDO: R$ 16.605,60 (dezesseis mil,

seiscentos e cinco reais e sessenta centavos) originalmente
contratado,  consistente  em  um  valor  mensal  de  R$
1.383,80 (um mil, trezentos e oitenta e três reais e oitenta
centavos).

DOTAÇÃO:  02.  Poder  Executivo  –  02.02.  Secretária
Mun. De Finanças e Orçamento – 02.02.01 Departamento
de  Contabilidade  –  04.123.0002.2064.0000.  Manutenção
Secretária Mun. De Finanças e Orçamento – 3.3.90.39.00.
Outro Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos
Próprios.

DATA DA ASSINATURA: 22/07/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, inciso II, § 2º, da Lei nº

8.666/93.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 22 de

julho de 2024.
ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 23 de julho de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 677 Pág. 4

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Dispensas - Aviso de Abertura
Dispensas - Aviso de Abertura



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 23 de julho de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 677 Pág. 5

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 23 de julho de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 677 Pág. 6

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DE URUPÊS

O.N.P.J.: 72.790.280/0001-90 Insericao Estadual: ISENTO

BAIANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2023

ATIVO

CIRCULANTE

CAXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CAIXA GERAL

BANCOS CONTA MOVIMENTO

BANCO DO BRASIL - CC 12.551-2

BANCO SANTANDER 130001194

BANCO DO BRASIL 487-1

CRÉDITOS A REALIZAR

IMPOSTOS A RECUPERAR

IRRF SI NFS A RECUPERAR

NAO CIRCULANTE

IMOBILIZADO

BENS EM OPERAÇÃO

INSTALAÇÕES

MÓVEIS E UTENSILIOS

EQUIP INST CIRURGICOS

IMOVEIS

MAQ EQUIP LAVANDERIA

GERADOR ELETRICO

TOTAL DO ATIVO

8900,38

27.461,90

2.552,32

1.868.25

4.091.38

165.945,43

318633,70

647.604.44

61.300,00

47.000,00

8.900,38

100.482.38

1.868.25

1.244.574,95

109.382,76

1.868.25

1.244.574,95

2

1 11.251,01

1.244.574,95

1.355.825,96

Ineditoriais
Ineditoriais



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 23 de julho de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 677 Pág. 7

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DE URUPÊS

C.N.P.J.: 72.790.280/0001-90 Inscricao Estadual: ISENTO

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2023

PASSIVO

CIRCULANTE

OBRIGAÇÓES A PAGAR

OBRIGAÇOES COM PESSOAL

FÉRIAS A PAGAR

PROVISÃO PARA FÉRIAS

PROVISÃO DE FGTS S/ FERIAS

OBRIGAÇÕES COM ENCARGOS SOCIAIS

INSS A RECOLHER

FGTS A RECOLHER

PARC INSS N O 633221929 SIMPLIFICADO 2

PARCELAMENTO FGTS - NO 2021002213

OBRIGAÇOES FISCAIS

RETENÇÃO PIS/COFINS/CSLL A RECOLHER

IRRF SI NFS A RECOLHER

PARCELAMENTO IRRF NO 6970191

PARCELAMENTO CSRF NO 6970191 N

NÃO CIRCULANTE

OBRIGAÇOES A PAGAR

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

EMPRESTIMOS DE TERCEIROS

PATRIMONIO LIQUIDO

SUPERAVIT OU DEFICIT

SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS

SUPERAVITS ACUMULADOS

SUPERAVIT DO EXERCICIO

TOTAL DO PASSIVO

3908,65

61.369.33

9.046,08

19.391,42

7.596,33

80.701,50

9.792,17

3152,26

8.606,08

40.637,67

60.000,00

841.371,84

200.769, 17

74.324,06

117.172.71

62.188,18

60.000,00

1.042.141,01

253.684,95

60.000,00

1.042.141,01

Fl. 3

253.684.95

60.000,00

1.042.141.01

1.355.825.96

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial no valor de

R$ 1.355.825,96 - Um milhão trezentos e cinqüenta e cinco mil oitocentos e vinte e cinco reais e

noventa e seis centavos conforme documentos apresentados .

L TAMIOZO
C F: 78649013872
SOCIO ADMINISTRADOR

Urupês—SP, 31 de Dezembro de 2023.

MARCELO RODRIGO MAR INS
CRC: SP-226428/O-7 CPF• 02.754.138-10

CONTADOR



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 23 de julho de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 677 Pág. 8

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DE URUPÊS

72.790.280/0001-90 Inscricao Estadual: ISENTO 4

DO SUPERAVIT OU DEFICIT DO EXERCICIO ANALITICA 31/12/2023

(+) RECEITA BRUTÃ

AUXILIO E SUBVENÇÕES.. 4.130.627,84

At;.XIL10 E SUSVENCOES ESTADUAIS . 30.627,84

AUXILIO E SUBVENÇÕES MUNICIPAIS 4.100.000,00

CONVENIOS

CONVENIO

CONVENIO

CONVENIO

CONVENIO

CONVENIO

706.805,86
sos 486. 584,04

70.059,28
UNIMED. 55.124,86
AUSTA CLINICA 153, 68

HB SAUDÊ 699, 96
CONVENIO MINISTERIO DA SAVDE. . 94.184,04

RECEITAS PROPRIAS 123.558,37

VENDA DE PRODUTOS C/ FARMACIA . 18.185,87

DIARIAS 14.592,50
SERVICOS C/ APARELHOS HOSPITALARES 90.630,00

VENDAS EVENTUAIS 150, 00

RECEITAS DIVERSAS 215.812,38

DONATIVOS DINHEIRO 18.531,00

CAMPANHAS/LEILÔES . 120.166,38

CAMPANHA ENERGISA 77.115,00

RECEITA LIQUIDA 5.176.804,45

(z) SUPERAVIT BRUTO 5.176.804,45

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS

PESSOAL E ENCARGOS 4.301.037,38

SALARIOS E ORDENADOS... . 762 . 522, 93

FGTS 105.015,34
MEDICO SUS. 32.493,64

MEDICOS - PLANTONISTA....... 3.063.354,19

INSALUBRIDADE...... 75.719,67
HORA EXTRA 39.007,64

ADICIONAL NOTURNO.. . 18.288,69

PERICULOSIDADE 10.018,27
FÉRIAS E 13 0 SALARIO.. 194.617,01

UTILIDADES E SERVIÇOS . 657 .594,58

TELEFONE.... ...... 5.426,17

ENERGIA ELETRICA. 56.891,17

DESPESXS GERAIS. . 8.149,66

MEDICAMENTOS 322.183,50
OXIGENIO 63.166,19
GENEROS ALIMENTICIOS............... 76.683,61

MATERIAL DE USO E CONSUMO. . 8.176,76

DESPESAS DE INFORMATICA 3.594,16

CONSERVACAO F, REFORMA.... 65.581,79
IMPRESSOS EM GERAL 11.644,00
ROUPAS. TECIDOS E AVIAVENTOS. . 4.698,30

HONORARIOS CONTABEIS. . 24.522,00
CONTR.ASSOC/CONSELHO CLASSE... . 1.005,66
GAS 5.525,00
FRETES E CARRETOS. 346, 61

DESPESAS GERAIS 117.473,83
VIAGENS E ESTADAS.. 750, 03

TERIAL DE ESCRITORIO. 5.933,80
HIGIENE E LIMPEZA 26.717,72
COPA E COZINHA 7.301,28
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS 76.771,00

(+) RESULTADO FINANCEIRO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 23 de julho de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 677 Pág. 9

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DE URUPÊS

C.N.P.J.: 72.790.280/0001-90 Inscricao Estadual: ISENTO FI. 5

DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT DO EXERCICIO ANALITICA 31/12/2023

RECEITAS FINANCEIRAS 29.816,95

RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA.... ..... ..... 29.816,95

DESPESAS FINANCEIRAS . 26.799,21

JUROS E MULTAS 23.512,96

DESPESAS BANCARIAS 3.286,25

(+) OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS

OUTRAS RECEITAS 97.052,77

ALUGUEIS DE IMOVEIS. 95.076,91

CREDITO ROTA FISCAL PAULISTA . 1.975,86

RESULTADO ANTES PROVISÃO IR E CSL. 200.769,17

(z) SUPERAVIT LIQUIDO EXERCICIO 200.769,17

Reconhecemos a exatidào da presente Demonst Superavit ou Deficit no valor de

R$ 200.769,17 — Duzentos mil setecentos e sessenta e nove reais e dezessete centavos conforme

documentos apresentados .

DOR AL TAMIOZO

78649013872
SOCIO ADMINISTRADOR

Urupês—SP, 31 de Dezembro de 2023.

MARCELO RODRIGO FLARTI

CRC: SP-226428/O-7 CP 202.754.138-10

CONTADOR



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2024-07-23T12:30:11+0000




