

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Terça-feira, 23 de julho de 2024 · Distribuição Eletrônica · Ano IV · Edição nº 677

Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021





O CCI oferece, para a população idosa, atividades esportivas, artesanato, hidroginástica, encontros socioeducativos e passeios, dentre outras ações.

Incrições para homens e mulheres, com 60 anos ou mais, de segunda a sexta, das 8h às 11h e das 13h às 16h, no CCI.

Secretaria do

Desenvolvimento Social, Cultura,

Lazer, Esportes e Turismo



PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO RESUMO DO TERMO ADITIVO № 04 AO TERMO CONTRATUAL 45/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS

CNPJ nº 45.159.381/0001-94

CONTRATADA: HERRERA SERVIÇOS - ME

CNPJ/MF 97.553.954/0001-63

OBJETO: Prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses.

PERÍODO PRORROGADO: 23/07/2024 à 22/07/2025.

VALOR GLOBAL MANTIDO: R\$ 16.605,60 (dezesseis mil, seiscentos e cinco reais e sessenta centavos) originalmente contratado, consistente em um valor mensal de R\$ 1.383,80 (um mil, trezentos e oitenta e três reais e oitenta centavos).

DOTAÇÃO: 02. Poder Executivo - 02.02. Secretária Mun. De Finanças e Orçamento - 02.02.01 Departamento de Contabilidade - 04.123.0002.2064.0000. Manutenção Secretária Mun. De Finanças e Orçamento - 3.3.90.39.00. Outro Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Recursos Próprios.

DATA DA ASSINATURA: 22/07/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, inciso II, \S 2 $^{\circ}$, da Lei n $^{\circ}$ 8.666/93.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 22 de julho de 2024. ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021 Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Dispensas - Aviso de Abertura



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA 076/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO 147/2024. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

Objeto: Contratação de empresas especializadas em apresentação artística, recreação, palestra e pintura artística na barriga e escalda pés nas gestantes, para o evento a ser realizado com as famílias acompanhadas pelo Programa Criança Feliz Primeira Infância, conforme especificações constantes do Termo de Referência.

O prazo de limite para envio de propostas se dá no dia 29/07/2024 às 08h00, propostas enviadas, mesmo que no dia 29/07/2024, mas após as 08h00 não serão consideradas, pela intempestividade. O Aviso de Contratação Direta estará à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://www.urupes.sp.gov.br/licitacoes/dispensas/. Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone: (17) 3552-1144, ou pelo e-mail: orcamentos@urupes.sp.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS, 22 de Julho de 2024.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO
- Prefeito Municipal -



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA 77/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 148/2024.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Objeto: Contratação de empresa para Construção de poço artesiano no Estádio Municipal Augusto Gonçalves, localizado na Rua Domingos Gonçalves Pereira, n° 250, Centro – Urupês/SP, conforme especificações constantes do Termo de Referência.

O prazo de limite para envio de propostas se dá no dia 30/07/2024 às 08:00 horas, propostas enviadas, mesmo que no dia 30/07/2024, mas após as 08:00 horas serão consideradas intempestivas. O Aviso de Contratação Direta estará à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://www.urupes.sp.gov.br/licitacoes/dispensas/. Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone: (17) 3552-1144, ou pelo e-mail: orcamentos@urupes.sp.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS, 22 de Julho de 2024.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito Municipal -

Ineditoriais

IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DE URUPÊS

C.N.P.J.: 72.790.280/0001-90

Inscrição Estadual: ISENTO

Fl. 2

BALANCO	PATRIMONIAL ENCE	RRADO EM 31/1	2/2023	
ATIVO				
CIRCULANTE				
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA				
CAIXA GERAL				
CAIXA	8.900,38	8.900,38		
BANCOS CONTA MOVIMENTO				
BANCO DO BRASIL - C/C 12.551-2	27.461,90			
BANCO SANTANDER 130001194	70.468,16			
BANCO DO BRASIL 487-1	2.552,32	100.482,38	109.382,76	
CRÉDITOS A REALIZAR				
IMPOSTOS A RECUPERAR				
IRRF S/ NFS A RECUPERAR	1.868,25	1.868,25	1.868,25	111.251,01
NÃO CIRCULANTE				
IMOBILIZADO				
BENS EM OPERAÇÃO				
INSTALAÇÕES	4.091,38			
MÓVEIS E UTENSÍLIOS	165.945,43			
EQUIP INST CIRURGICOS	318.633,70			
IMOVEIS	647.604.44			
MAQ EQUIP LAVANDERIA	61.300,00			
GERADOR ELETRICO	47.000,00	1.244.574,95	1.244.574,95	1.244.574,95
AL DO ATIVO				1.355.825,96



IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DE URUPÊS

C.N.P.J.: 72.790.280/0001-90

Inscricao Estadual: ISENTO

Fl. 3

Pág. 7

BALANCO PA	ATRIMONIAL ENCERRA	ADO EM 31/12/	2023	
PASSIVO				
CIRCULANTE				
OBRIGAÇÕES A PAGAR				
OBRIGAÇÕES COM PESSOAL				
FÉRIAS A PAGAR	3.908,65			
PROVISÃO PARA FÉRIAS	61.369,33			
PROVISÃO DE FGTS S/ FERIAS	9.046,08	74.324,06		
OBRIGAÇÕES COM ENCARGOS SOCIAIS				
INSS A RECOLHER	9.483,46			
FGTS A RECOLHER	19.391,42			
PARC INSS Nº 633221929 SIMPLIFICADO 2	7.596,33			
PARCELAMENTO FGTS - Nº 2021002213	80.701,50	117.172,71		
OBRIGAÇÕES FISCAIS				
RETENÇÃO PIS/COFINS/CSLL A RECOLHER	9.792,17			
IRRF S/ NFS A RECOLHER	3.152,26			
PARCELAMENTO IRRF Nº 6970191	8.606,08			
PARCELAMENTO CSRF Nº 6970191 N	40.637,67	62.188,18	253.684,95	253.684,95
NÃO CIRCULANTE				
OBRIGAÇÕES A PAGAR				
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS				
EMPRESTIMOS DE TERCEIROS	60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00
PATRIMONIO LIQUIDO				
SUPERÁVIT OU DÉFICIT				
SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADOS				
SUPERAVITS ACUMULADOS	841.371,84			
SUPERAVIT DO EXERCICIO	200.769,17	1.042.141,01	1.042.141,01	1.042.141,01
AL DO PASSIVO				1.355.825,96

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial no valor de R\$ 1.355.825,96 - Um milhão trezentos e cinqüenta e cinco mil oitocentos e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos conforme documentos apresentados.

Urupês-SP, 31 de Dezembro de 2023.

DORIVAL TAMIOZO CPF: 78649013872 SOCIO ADMINISTRADOR

MARCELO RODRIGO MARTINS CRC: SP-226428/0-7 CPF: 202.754.138-10

CONTADOR

IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DE URUPÊS

C.N.P.J.: 72.790.280/0001-90

Inscrição Estadual: ISENTO

F1. 4

DEMONSTRAÇÃO DO SUPERAVIT OU DEFICIT DO EXERCICIO ANALITICA 31/12/2023

(+) RECEITA BRUTA	
AUXILIO E SUBVENÇÕES	4.130.627,84
AUXILIO E SUBVENCOES ESTADUAIS	30.627,84
AUXILIO E SUBVENÇÕES MUNICIPAIS	4.100.000,00
CONVENIOS	706.805,86
CONVENIO SUS	486.584,04
CONVENIO BENSAUDE	70.059,28
CONVENIO UNIMED	55.124,86
CONVENIO AUSTA CLINICA	153,68
CONVENIO HB SAUDE	699,96
CONVENIO MINISTERIO DA SAUDE	94.184,04
RECEITAS PROPRIAS	123.558,37
VENDA DE PRODUTOS C/FARMACIA	18.185,87
DIARIAS	14.592,50
SERVICOS C/APARELHOS HOSPITALARES	90.630,00
VENDAS EVENTUAIS	150,00
RECEITAS DIVERSAS	215.812,38
DONATIVOS EM DINHEIRO	18.531,00
CAMPANHAS/LEILÕES	120.166,38
CAMPANHA ENERGISA	77.115,00
RECEITA LIQUIDA	5.176.804,45
(=) SUPERAVIT BRUTO	5.176.804,45
(-) DESPESAS OPERACIONAIS	
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS	
PESSOAL E ENCARGOS	4.301.037,38
SALARIOS E ORDENADOS	762.522,93
FGTS	105.015,34
MEDICO SUS	32.493,64
MEDICOS - PLANTONISTA	3.063.354,19
INSALUBRIDADE	75.719,67
HORA EXTRA	39.007,64
ADICIONAL NOTURNO	18.288,69
PERICULOSIDADE	10.018,27
FÉRIAS E 13° SALARIO	194.617,01
UTILIDADES E SERVIÇOS	657.594,58
TELEFONE	5.426,17
ENERGIA ELETRICA	56.891,17
DESPESAS GERAIS	8.149,66
MEDICAMENTOS	322.183,50
OXIGENIO	63.166,19
GENEROS ALIMENTICIOS	76.683,61
MATERIAL DE USO E CONSUMO	8.176,76
DESPESAS DE INFORMATICA	3.594,16
CONSERVAÇÃO E REFORMA	65.581,79
IMPRESSOS EM GERAL	11.644,00
ROUPAS.TECIDOS E AVIA"ENTOS	4.698,30
HONORARIOS CONTABEIS	24.522,00
CONTR.ASSOC/CONSELHO DE CLASSE	1.005,66
GAS	5.525,00
FRETES E CARRETOS	346,61
DESPESAS GERAIS	117.473,83
VIAGENS E ESTADAS	750,03
MATERIAL DE ESCRITORIO	5.933,80
HIGIENE E LIMPEZA	26.717,72
COPA E COZINHA	7.301,28
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS	76.771,00
('\FBOHING FINNCEIN	



IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DE URUPÊS

C.N.P.J.: 72.790.280/0001-90

Inscricao Estadual: ISENTO

Fl. 5

DEMONSTRAÇÃO DO SUPERAVIT OU DEFICIT DO EXERCICIO ANALITICA 31/12/2023

RECEITAS FINANCEIRAS	29.816,95
RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA	29.816,95
DESPESAS FINANCEIRAS	26.799,21
JUROS E MULTAS	23.512,96
DESPESAS BANCARIAS	3.286,25
(+)OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS	
OUTRAS RECEITAS	97.052,77
ALUGUEIS DE IMOVEIS	95.076,91
CREDITO NOTA FISCAL PAULISTA	1.975,86
RESULTADO ANTES PROVISAO IR E CSL	200.769,17
(=) SUPERAVIT LIQUIDO EXERCICIO	200.769,17

Reconhecemos a exatidão da presente Demonst. Superavit ou Deficit no valor de R\$ 200.769,17 - Duzentos mil setecentos e sessenta e nove reais e dezessete centavos conforme documentos apresentados.

Urupês-SP, 31 de Dezembro de 2023.

DORTVAL TAMIOZO CPF: 78649013872

SOCIO ADMINISTRADOR

MARCELO RODRIGO MARTINS

CRC: SP-226428/O-7 CP1: 202.754.138-10

CONTADOR

UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro (17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro (17) 3552-1144 - Ramal 215

Casa da Agricultura

Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h Rua José Bonifácio, 934 - Centro (17) 3552-1372

CREAS

Seg a sex, das 8h às 16h Rua José Bonifácio, 984 - Centro (17) 3552-2138

Tesouraria

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro (17) 3552-1144 - Ramal 212

Ganha Tempo

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h Rua Dom Pedro II, 325 - Centro (17) 3552-1282

CRAS

Seg a sex, das 8h às 16h Rua José Bonifácio, 1004 - Centro (17) 3552-1779

Conselho Tutelar

Seg a sex, das 8h às 17h Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro (17) 3552-2322 (17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE

ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)

Seg a sex, das 7h às 20h Rua Rui Barbosa, 364 - Centro (17) 3552-1324 (17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)

Seg a sex, das 7h às 17h Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista (17) 3552-2344 (17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)

Seg a sex, das 7h às 17h Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu (17) 3553-1176 (17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)

Seg a sex, das 7h às 20h Rua Rui Barbosa, 364 - Centro (17) 3552-1324

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)

Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h quinta-feira das 7h às 20h Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira (17) 3552-3012 (17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)

Seg a sex, das 7h às 17h Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo (17) 3552-3016 (17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde

Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h quarta-feira das 7h às 18h Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3 (17) 99262-0831 (WhatsApp)

Pronto Socorro Municipal

Funcionamento 24h Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro (17) 3552-1339

